Хорольское Муниципальное Унитарное Предприятие Электрических Сетей

с.Хороль                                                                                       от  01  октября 2020г.

П Р И К А З     №

«О  внедрении на предприятии ПОЛОЖЕНИЯ
об анализе опасностей перед началом работ по методике «Пять шагов»
Для установления единых требований к порядку выполнения анализа опасностей перед началом работы и к порядку принятия решения работником (группой работников) о возможности или невозможности безопасного выполнения работы, регламентирует процесс принятия решения самим работником в отношении безопасности работы, которую предстоит выполнять ему самому.
Приказываю:
1. Ввести на предприятии ХМУПЭС в действие
«ПОЛОЖЕНИЕ об анализе опасностей перед началом работ по методике «Пять шагов»
Срок- с 01.10.2020года.
Инженеру ПТО Тишину А.В.-
2. Ознакомить с вышеуказанным Положением весь персонал под роспись в журнале Производственного обучения.
Срок -  02.10.2020г
3. Размножить и выдать в бригады  (в бригадные автомобили) ХМУПЭС  «СТОП карту производства работ».
Срок- 02.10.2020г
4. На рабочих местах  работающих иметь копию «ПОЛОЖЕНИЯ об анализе опасностей перед началом работ по методике «Пять шагов».
Срок - 02.10.2020года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа, оставляю за собой.

Директор Хорольского МУПЭС                                                           М.С. Чумак

[bookmark: _GoBack]Исп. Инж. ПТО Тишин А.В.      т.23-4-42